
 1

 

                                                                             ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

& ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 Αθήνα, 01-04-2016 

 

Α.Π./Β4.α./Γ.Π./24916  

Ταχ. Δ/νση   :Αριστοτέλους 19,   

T.K. 10433 

Πληροφορίες:Σπ. Κοκκίνης 

URL             :www.moh.gov.gr 

E-mail          :skokkinis@moh.gov.gr 

                     prom_a@moh.gov.gr 

Τηλέφωνο   :213 2161736 

FAX             :210 8219327 

 ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

Θέμα: «Μετάθεση ημερομηνίας διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την 
προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού Μονοπωλίου 
Ναρκωτικών»  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΥΓΕΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 
1.1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄/19/01-
02-1995), όπως ισχύει. 
1.2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ Α΄/247/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) και εν 
συνεχεία με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) και ισχύουν. 
1.3.Του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/45/09-
03-1999), όπως ισχύει. 
1.4.Του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131/2006), «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 5. 
1.5.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική  ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
‘Πρόγραμμα Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
1.6.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ Α΄/141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
1.7.Του Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-9-2010), «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με τη Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης 
Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), 
όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

http://www.moh.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Κ54465ΦΥΟ-ΣΛΙ



 2

 

της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)», όπως ισχύει. 
1.8.Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 238 του Ν.4072/11-04-2012 (ΦΕΚ Α΄/86/2012). 
1.9. Το Ν.4038/2012 «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ Α΄/14/2-2-2012) κεφ. Β. άρθρα 9 και 10 
1.10.Του Ν.4139/2013 (ΦΕΚ Α΄/74/2013) «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» και 
της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν.3459/2006 «Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά» (ΦΕΚ Α΄/103/2006) 
1.11.Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α΄/107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» και ειδικά της παραγράφου Ζ΄.    
1.12.Του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ Α΄/120/2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου άρθρου του 
Ν.4254/2014 (ΦΕΚ Α΄/85/07-04-2014). 
1.13.Του άρθρου 9, παρ.4β του Ν.4205/2013 (ΦΕΚ Α΄/242/06-11-2013) «Ηλεκτρονική επιτήρηση 
υπόδικων….και άλλες διατάξεις». 
1.14.Του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄/74/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ.318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα των άρθρων 1 και 3.  
1.15.Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α΄/160/08-08-2014) Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις. 
1.16.Των άρθρων 27 & 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ Α΄/29/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 
1.17.Του άρθρου 1 του Ν.4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη 
συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (ΕΜΣ)» σε συνδυασμό με το Παράρτημα ΙΙΙ του ίδιου 
νόμου. 
1.18.Του άρθρου 5 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄/176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 
1.19.Του άρθρου 93 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’/21/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 
1.20.Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98/2005). 
1.21.Του Π.Δ.60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16-03-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ ‘περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών’, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005»  
1.22.Του Π.Δ.118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ Α΄/150/10-07-07), όπως ισχύει. 
1.23.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
1.24.Του Π.Δ.106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/173/28-08-2014). 
1.25.Του άρθρου 59 του Π.Δ.116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ Α΄/185/03-09-2014). 
1.26.Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ Α΄/116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» περί διορισμού του κ. Ανδρέα Ξανθού στη θέση του 
Υπουργού Υγείας. 
  
2. Τις αποφάσεις: 
2.1.Την υπ’αριθμ.Π1/358/27.01.1999 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β΄/92/1999) περί 
εξαίρεσης των Φαρμάκων από την ένταξή τους στο Ε.Π.Π. 
2.2.Την υπ’αριθμ.2/51557/0026/01 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Περί καθορισμού 
επιτοκίου των προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων»     (ΦΕΚ 
Β’/1209/17-09-2001).       
2.3.Την υπ’αριθμ.Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» [ΦΕΚ 3400/Β΄/20-12-2012] 

ΑΔΑ: 7Κ54465ΦΥΟ-ΣΛΙ



 3

 

2.4.Την ΠΟΛ.1163/2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄/08-07-2013) «Όροι και διαδικασία είσπραξης – επιστροφής για 
την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου», όπως ισχύει. 
2.5.Την υπ’αριθμ.ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ.77618/16-08-2013 Κ.Υ.Α. «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Β’/2100/27-08-2013) 
2.6.Την υπ’αριθμ.Π1/2390/21-10-2013 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας με 
θέμα «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)» - [ΦΕΚ Β΄/2677/21-10-2013] 
2.7.Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ.7813/02-02-2016 απόφαση συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, 
ΑΔΑ:Ω130465ΦΥΟ-79Μ. 
2.8.Την υπ’αριθμ.Γ5γ/οικ.92146/30-11-2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας με θέμα 
«Έγκριση σκοπιμότητας για προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 
Μονοπωλίου Ναρκωτικών» [ΑΔΑΜ:15REQ003407457 2015-12-01], με συνημμένες τις σχετικές Τεχνικές 
Προδιαγραφές. 
2.9.Την υπ’αριθμ.Β3.α/οικ.44731/15-06-2015 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και 
Υπηρεσιών – Τμήμα Α΄ του Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 20.380,00€  
για το τρέχον έτος και προέγκριση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 231.000,00€ για το οικ. έτος 2016 και 
230.000,00 για το οικ. έτος 2017 από τον ΚΑΕ 3325 του Φορέα 210», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με α/α 50606 [ΑΔΑ:7ΑΕΚ465ΦΥΟ-
6Χ9] - [ΑΔΑΜ:15REQ003483496 2015-12-11] 
2.10.Την υπ’αριθμ.Β4.α/Γ.Π./οικ.57624/28-07-2015 απόφαση «Προκήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού 
διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 
Μονοπωλίου Ναρκωτικών», [ΑΔΑ:Ω8ΖΚ465ΦΥΟ-Α6Γ], αριθμ.Διακ.10/2015, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:14600. 
2.11.Την υπ’αριθμ.Β4.α/Γ.Π./79018/11-11-2015 απόφαση «Ματαίωση του ηλεκτρονικού ανοικτού 
διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 
Μονοπωλίου Ναρκωτικών», [ΑΔΑ:7ΖΒΩ465ΦΥΟ-ΨΞΚ]. 
2.12.Την υπ’αριθμ.Β4.α/Γ.Π./οικ.96806/16-12-2015 απόφαση «Επαναπροκήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού 
διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 
Μονοπωλίου Ναρκωτικών», [ΑΔΑ:ΨΨΚΦ465ΦΥΟ-Μ27], αριθμ.Διακ.15/2015, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:19784. 
2.13.Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π./7611/15-02-2016 απόφαση «Ματαίωση του επαναληπτικού ηλεκτρονικού 
ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του 
Κρατικού Μονοπωλίου Ναρκωτικών», [ΑΔΑ:7ΨΞΕ465ΦΥΟ-ΥΕ5]. 
2.14.Tην υπ’αριθμ.40/2016 απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(αρ.πρωτ.εισερχ.:19344/10-03-2016) με την οποία δίδεται η σύμφωνη γνώμη της για την προσφυγή στη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια των αναφερόμενων στο θέμα ιδιοσκευασμάτων. 
2.15.Την υπ’αριθμ.Β4α/Γ.Π./19344/17-03-2016 απόφαση «Προσφυγή στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 
Μονοπωλίου Ναρκωτικών, [ΑΔΑ:64ΜΒ465ΦΥΟ-ΤΚ7]. 
2.16.Την υπ΄αριθμ.Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ:2144/06-10-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» 
2.17.Την υπ΄αριθμ.Α1β/Γ.Π.οικ.92940/03-12-2015 (ΦΕΚ Β΄/2623/04-12-2015) απόφαση «Τροποποίηση 
της με αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.87644/16-11-2015 απόφασης με θέμα ‘Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 
δικαιώματος υπογραφής εγγράφων ‘Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού’ στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Υγείας’». 
 
3.Τα έγγραφα: 
3.1.Την υπ’αριθμ.Π1/542/04-3-2014 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου με θέμα «Ενημέρωση 
για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) 
3.2.Την υπ’αριθμ.5285/16-01-2015 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή με θέμα «Εγκύκλιος σχετικά με την κατάργηση υποχρέωσης δημοσίευσης στο ΦΕΚ 
πράξεων στοιχείων και ανακοινώσεων καταχώρισης στο Γ.Ε.Μ.Η.» (ΑΔΑ: 6Κ02Φ-Θ95) 
3.3.Το από 22-07-2015 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας σύμφωνα με 
το οποίο η μορφίνη και η πεθιδίνη, όταν είναι σε έτοιμη μορφή, υπάγεται στο συντελεστή ΦΠΑ 6%.  
3.4.Το από 23-07-2015 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας. 
3.5.Τα υπ’αριθμ.01/15-09-2015, 02/23-09-2015, 03/05-10-2015 & 04/15-10-2015 πρακτικά της αρμόδιας 

ΑΔΑ: 7Κ54465ΦΥΟ-ΣΛΙ



 4

 

Επιτροπής διαγωνισμού. 
3.6.Το υπ’αριθμ.05/01-02-2016 (αρ.πρωτ.εισερχ.:7611/01-02-2016) πρακτικό, με το οποίο η αρμόδια 
Επιτροπή διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της ματαίωσης του υπό στοιχείο (2.12.) διαγωνισμού 
και της προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση της προκήρυξης του 
διαγωνισμού, επειδή συντρέχει λόγος επείγοντος που δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα της Υπηρεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 21 περ.ε΄ του ΠΔ 118/2007 (ΦΕΚ Α’/150/2007). 
3.7.Το από 02-02-2016 υπηρεσιακό μας σημείωμα προς την καθ’ύλην αρμόδια Δ/νση Φαρμακων & 
Προϊόντων Υγείας.   
3.8.Το από 08-02-2016 υπηρεσιακό σημείωμα της καθ’ύλην αρμόδιας Δ/νσης Φαρμάκων & Προϊόντων 
Υγείας, με συνημμένο το από 01-02-2016 ενημερωτικό σημείωμα του υπόλογου διαχειριστή της ειδικής 
διαχείρισης ναρκωτικών με θέμα «Απόθεμα ναρκωτικών φαρμάκων». 
3.9.To υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π./οικ.12252/16-02-2016 έγγραφό μας προς την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα το αίτημα για παροχή σύμφωνης γνώμης για την προσφυγή στη 
διαδικασία διαπραγμάτευσης για την προμήθεια φυσίγγων υδροχλωρικής μορφίνης και υδροχλωρικής 
πεθιδίνης. 
3.10.To υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π./οικ.12663/17-02-2016 έγγραφό μας προς την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα τη συμπλήρωση του φακέλου του υπό στοιχείο (3.9.) αιτήματός μας. 
3.11.Το από 26-02-2016 υπηρεσιακό μας σημείωμα προς τη Δ/νση Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας με 
θέμα «Έκδοση απόφασης δέσμευσης για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του 
Κ.Μ.Ν.». 
3.12.To υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π./οικ.18209/07-03-2016 έγγραφό μας προς την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα «Βεβαίωση σχετικά με την άσκηση ή εκκρεμότητα ένδικων μέσων στον 
ανοικτό διεθνή διαγωνισμό προμήθειας έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κ.Μ.Ν., 
Διακ/ξεις:10/2015 & 15/2015». 
3.13.Η υπ’αριθμ.16PROC004024328 2016-03-17 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς την 
εταιρεία ΙΦΕΤ Α.Ε. (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 22256). 
3.14.Η υπ’αριθμ.Β4α/Γ.Π./οικ.20745/17-03-2016 περίληψη της υπό στοιχείο (3.13.) πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
3.15.Το υπ’αριθμ.Β4.α/Γ.Π./οικ.21422/18-03-2016 έγγραφό μας «Σχετικά με την προσφυγή στη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του 
Κρατικού Μονοπωλίου Ναρκωτικών», [ΑΔΑ:773Φ465ΦΥΟ-8ΔΒ] 
3.16.Το υπ’αριθμ.8644/01-04-2016 έγγραφο της εταιρείας ΙΦΕΤ Α.Ε. (αρ.πρωτ.εισερχ.:24916/01-04-
2016) με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια φυσίγγων υδροχλωρικής 
μορφίνης και φυσίγγων υδροχλωρικής πεθιδίνης μέσω της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης», με το 
οποίο η εταιρεία αιτήθηκε παράτασης είκοσι (20) ημερών από την καταληκτική ημερομηνία της 1ης 
/04/2016 προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία διερεύνησης, της δυνατότητας της ΙΦΕΤ ΑΕ, να 
υποβάλλει σχετική προσφορά. 
 
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/2342 της Επιτροπής της 15ης-12-2015 για την τροποποίηση της οδηγίας 
2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια 
εφαρμογής κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων. 
  
5.Το γεγονός ότι, η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων 
εβδομήντα εννέα χιλιάδων εκατόν είκοσι Ευρώ (έως 479.120,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α.6% και θα  καλυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας, Φ.210 - ΚΑΕ 3325  των οικονομικών ετών 2016 & 2017. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφοράς καθώς και της ημερομηνίας 
διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού για την 
προμήθεια 400.000 φυσίγγων Υδροχλωρικής Μορφίνης των 0,010g και 420.000 φυσίγγων Υδροχλωρικής 
Πεθιδίνης των 0,100g.  

ΑΔΑ: 7Κ54465ΦΥΟ-ΣΛΙ



 5

 

 

 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση της νομίμως υποβληθείσας προσφοράς θα πραγματοποιηθεί την 27/04   
/2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 (τέσσερις -04- εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής της ηλεκτρονικής προσφοράς). Η αποσφράγιση των προσφοράς θα γίνει όπως περιγράφεται 
στην αριθμ.16PROC004024328 2016-03-17 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ.Β4.α/Γ.Π./19344/17-03-2016 απόφαση προσφυγής στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης για την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 
Μονοπωλίου Ναρκωτικών και η υπ’αριθμ.16PROC004024328 2016-03-17 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. 
 
Προδικαστικές προσφυγές μπορούν να υποβληθούν για τους λόγους που προβλέπονται από το 
Ν.3886/2010 (ΦΕΚ Α΄/173/2010), όπως ισχύει. 
 

                                                                        Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                                         

  

                                                                          ΠΕΤΡΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ (Μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ) 
ΙΦΕΤ  Α.Ε. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (Ηλεκτρονικά)   
1.Γραφείο Υπουργού  
2.Γραφείο αναπληρωτή Υπουργού  
4.Γραφείο Γενικού  Γραμματέα  
5.Γραφείο Γενικού  Γραμματέα Δημόσιας Υγείας  
6.Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
7. Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Υπηρεσιών Υγείας 
8.Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών  – Τμήμα Α΄ 
9.Δ/νση Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας – Τμήμα Ναρκωτικών 
10.κα Μ.Λ. Τσαντίδου, Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής διαγωνισμού, Δ/νση Δημόσιας Υγείας.  
11.κα Φ. Τσαλίκογλου, αναπληρώτρια Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής διαγωνισμού, Δ/νση Δημόσιας Υγείας. 
12.κα Τζ. Ρίκκο – Κακαλιούρα, Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης, Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού. 
13.κα Θ. Σταύρου, αναπληρώτρια Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης, Δ/νση Δημόσιας Υγείας. 
14.Δ/νση Προμηθειών & Διαχ/σης Υλικού – Τμήματα Α’ & Β’. 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ  ΤΟΠΟΣ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ 

ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ   
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 
του ΕΣΗΔΗΣ 

        01/04/2016 
 

    Ημέρα  Παρασκευή       

 
          21/04/2016 
 
       Ημέρα   Πέμπτη           

 
            ώρα 17:00 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Κ54465ΦΥΟ-ΣΛΙ


		2016-04-01T13:59:57+0300




